
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro de 2021 Ano IX, Edição 1571 - R$ 1,00    
 

 

Poder Legislativo - 
 

 
 

 

DESPACHO 
 

Processo: n. 2021.10000.10718.0.002224 
 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / CONJUR – 

Consultoria em Informações Oficiais 
 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2021.10000.10718.0.002224; 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para assinatura com a 
empresa CONJUR – Consultoria em Informações Oficiais, para 
prestação de serviço de acompanhamento de processos judiciários nos 
Diário Eletrônico do TJ/AM; Diário Eletrônico do TRT 11ª Região; Diário 
Eletrônico  do STJ/AM; Diário Eletrônico  do STF/AM; Diário Eletrônico  
do TST/AM; Diário Eletrônico  do TRF 1ª  Região-Seção Judiciária do 
Amazonas; Diário Eletrônico  do TSE/AM; Diário Oficial do Estado do 
Amazonas; Conselho Nacional de Justiça-CNJ, Tribunal de Contas do 
Estado do Amazonas – TCE; Tribunal Regional Eleitoral – TRE, no valor 
de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), para o exercício de 2022. 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 14 de dezembro de 2021. 
 

ADONAY PAES BARRETO DE OLIVEIRA 
Diretor Geral  

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, 

caput, da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, 
de 08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 14 de dezembro de 2021. 

 
DAVID VALENTE REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 37/2021 – VG-DG 

 

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal 
de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, 
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 
 

R E S O L V E: 
 

I - APROVAR a Escala de Férias, referente ao exercício 
de 2022, dos (as) servidores (as) de Verba de Gabinete do Quadro de 
Pessoal da Câmara Municipal de Manaus, conforme anexo. 

 

SERVIDOR MÊS 

ABRAHÃO LYNCON NUNES DANTAS JANEIRO 

ADAILSON FIGUEIRA DE QUEIRÓZ JANEIRO 

ADEILSON ALBUQUERQUE DE LIMA SANTOS JANEIRO 

ADENILSON DO ESPÍRITO SANTO JANEIRO 

ADERSON BENTO PENAFORT JANEIRO 

ADILSON DE CARVALHO CAVALCANTE JANEIRO 

ADILSON PEREIRA JANEIRO 

ADRIANO GALVÃO DE OLIVEIRA JANEIRO 

AGRIPINA JORDANA LIMA DA SILVA JANEIRO 

ALCIMAR DOS SANTOS SOUZA JANEIRO 

ALCIONE JAQUIMINOUTH VIANA JANEIRO 

ALDENOR BASTOS SARAIVA JANEIRO 

ALESSANDRA CRISTINA FERREIRA MARTINS JANEIRO 

ALESSANDRO DA SILVA OLIVEIRA JANEIRO 

ALEXANDRA JAQUELINE SILVA NEVES JANEIRO 

ALEXANDRE CATIVO DA COSTA JANEIRO 

ALINO QUINTINO ARAÚJO JANEIRO 

AMANDA LIMA DO AMARAL JANEIRO 

ANA CLÁUDIA DE SOUZA GOMES JANEIRO 

ANA KAROLINA SOUZA DOS SANTOS JANEIRO 

ANA KETLEN DAL FORNO JANEIRO 

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA JANEIRO 

ANTÔNIO PAULO MARTINS DE ALMEIDA 
JÚNIOR 

JANEIRO 

ARIVELTO JOSÉ REBOUÇA TELES JANEIRO 

ARLINDO JORGE SOUZA DA SILVA  JANEIRO 

ARMANDO ALVES MAIA FILHO  JANEIRO 

ARLETE FERREIRA DA SILVA JANEIRO 

BENICE ALVES PEREIRA JANEIRO 

BRUNO DE ARRUDA RODRIGUES JANEIRO 

BRUNO MARTINS SOARES JANEIRO 

CAMILA CARLA DE ARAÚJO SANTOS JANEIRO 

CAMILLA FERNANDA TUFI ALMEIDA JANEIRO 

CARLOS GUIMARÃES BENTES DA SILVA JANEIRO 

CAROLINNE MIRANDA BERVAL TEIXEIRA JANEIRO 

CÉLIA DUARTE E SILVA JANEIRO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

2 

DANIEL FERREIRA DE ASSUNÇÃO JANEIRO 

DAVIDSON BATISTA CAVALCANTE JANEIRO 

DAYANE BRANDÃO MATOS JANEIRO 

DEISE GOMES DE SOUZA JANEIRO 

DENYSON PEREIRA DE OLIVEIRA JANEIRO 

ELCY ANA ABREU GUIMARÃES JANEIRO 

ELLEN CRISTINA SARAIVA BUZAGLO JANEIRO 

ÉRICA DE LIMA OLIVEIRA JANEIRO 

ERILAINE DA SILVA FRAZÃO CRAVEIRO JANEIRO 

EUDES ALVES DE SENA JANEIRO 

EVANDRO LUIS LOUREIRO JANEIRO 

EVANDRO MARINHO DE BRITO JANEIRO 

FABIAN DIEGO DE SOUZA DANTAS JANEIRO 

FÁBIO MOTA JANEIRO 

FELIPE MARTINS DO VALE JANEIRO 

FERNANDA CRISTINA DE LIMA BORGES JANEIRO 

FERNANDO PEREIRA CHAVES JANEIRO 

FRANCILELENE MORAES TAVARES JANEIRO 

FRANCINILDO FERNANDES COELHO JANEIRO 

FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO JÚNIOR JANEIRO 

FRANCISCO NAZARÉ PESSOA MARTINS JANEIRO 

GABRIELA AZRAK GÓES JANEIRO 

GILCIMAR SOUZA DA SILVA JANEIRO 

GUTEMBERG PEREIRA DE SOUSA JANEIRO 

HADASSA LETÍCIA DA SILVA OLIVEIRA JANEIRO 

HELEN LOUREIRO DE CARVQLHO JANEIRO 

HOSTERNO HENRIQUE DE OLIVEIRA NETO JANEIRO 

IGOR DE ARAÚJO JANEIRO 

ISAQUE DA COSTA BERNARDO JANEIRO 

ISMAEL GOMES REIS JANEIRO 

JACKLINE DOS SANTOS ALVES JANEIRO 

JACKSON FARIAS SENA JANEIRO 

JANE ANTRÔNIA SALES ROCHA AGASSIZ JANEIRO 

JÉSSICA QUINTO DO NASCIMENTO JANEIRO 

JIVAGO AFONSO DOMINGUES DE CASTRO JANEIRO 

JOÃO PAULO FERREIRA BATISTA JANEIRO 

JOÃO VÍCTOR MIRANDA GALENO JANEIRO 

JORGE DE OLIVEIRA LIMA NETO JANEIRO 

JORGE NASCIMENTO NINA JANEIRO 

JOSÉ ANTÔNIO MONTEIRO DA SILVA JANEIRO 

JOSÉ ANTÔNIO RAMOS DOS SANTOS JANEIRO 

JOSÉ MENDES DE SÁ JANEIRO 

JOSÉ OSVALDO MAGNO VIEIRA JANEIRO 

JUAN CARLOS DA SILVA MUNIZ JANEIRO 

JULIAN JULLYSON DOS SANTOS ALVES JANEIRO 

JULIANA JARINA LOURENÇO DA SILVA JANEIRO 

KAMILA DOS SANTOS SANTANA JANEIRO 

KELVIN SOUZA DOS SANTOS JANEIRO 

KEILA REGINA PEREIRA CAVALCANTE  JANEIRO 

LEILA GISELE DE OLIVEIRA PACHECO JANEIRO 

LÍVIA CARNEIRO BITENCOURT BEZERRA JANEIRO 

LIDIANE DE ASSUNÇÃO LEITE  JANEIRO 

LORRAN SENA ALVES DE BRITO JANEIRO 

LUANA MENDONÇA DOS SANTOS JANEIRO 

LUCAS FÉLIX BATITA JANEIRO 

LUCIANA PEREIRA PANTOJA JANEIRO 

LUIZ EDUARDO LOPES FURTADO JANEIRO 

LUIZ PINTO DE SOUZA NETO JANEIRO 

LUZIA SEIXAS BARBOSA  JANEIRO 

MANUEL JAIME COSTA ORTIZ JANEIRO 

MARCELO LUCIAN BRITO ALVES JANEIRO 

MARCELO AUGUSTO JANSEN SODRE JANEIRO 

MÁRCIA MARIA DA SILVA LOBATO JANEIRO 

MARIA DO SOCORRO GOMES DE LIMA JANEIRO 

MARIA ESTELA CORREIA DE OLIVEIRA JANEIRO 

MAYCON DAVI FIGUEIRA LÁBIS JANEIRO 

MILENA DA CRUZ DE ARAÚJO JANEIRO 

MIRELLY MORAES DE LIMA JANEIRO 

MOISÉS RODRIGUES BENTES DA SILVA JANEIRO 

NEY FÁBIO RIBEIRO CRUZ JANEIRO 

NORIVAL DE SÁ MARINHO FILHO JANEIRO 

OSVALDO MACHADO DE CARVALHO JÚNIOR JANEIRO 

OZINEIDE AQUINO D’OLIVEIRA JANEIRO 

PAULO JOSÉ FERREIRA DA SILVA JANEIRO 

PAULO NELSON FERNANDES DA ROCHA JANEIRO 

PEDRO ADOLFO BATISTA DOS SANTOS JANEIRO 

PEDRO LUCAS CÂMARA DE ARAÚJO 
GONÇALVES 

JANEIRO 

PEDRO WHITAKER PESCARIA JANEIRO 

RAFAEL FERREIRA COUTO JANEIRO 

RAFAEL LUIZ NARDI JANEIRO 

RAIMUNDO EXPEDITO DE OLIVEIRA JANEIRO 

RAIMUNDO NOBRE DE OLIVEIRA JANEIRO 

RALLYNTO SANTOS DA SILVA JANEIRO 

RAQUEL OLIVEIRA CATÃO JANEIRO 

RANDER DANTAS LIMA  JANEIRO 

REGINA APARECIDA DOS REIS FERRAZ JANEIRO 

RENATA AZEDO PEIXOTO FORTES DE SOUZA JANEIRO 

RENATO BELLINI COSTA DOS SANTOS  JANEIRO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

3 

RICARDO VALOIS NINA JANEIRO 

RIVELINO FERREIRA DE SOUZA JANEIRO 

ROBERT MULLER PINHEIRO BORGES JANEIRO 

ROGLESANE SANTOS DE MOURA JANEIRO 

ROSA MARIA SEIXAS BARBOSA JANEIRO 

ROSANA FRANÇA DOS SANTOS JANEIRO 

ROSILANY ROLIM DE ALMEIDA JANEIRO 

ROZIEL DUARTE DE BRITO JANEIRO 

RUAN FELIPE MIRANDA ALCANTARA JANEIRO 

SAMARA ASSUNÇÃO ANDRADE DE SOUSA JANEIRO 

SÉRGIO GENTIL BARRETO JANEIRO 

SHEIZA RAFAELLA TEIXEIRA PINHEIRO JANEIRO 

SILVANA NEVES DA SILVEIRA JANEIRO 

SÍLVIO LUIZ DOS SANTOS LOPES JANEIRO 

SIMONE CÂMARA DE ARAÚJO GONÇALVES JANEIRO 

SÓSTENES RODRIGUES BASTOS NETO JANEIRO 

TALITA GADELHA ALMEIDA JANEIRO 

TATIANA TOMÉ DE CASTRO JANEIRO 

THELLY THATE DA SILVA FERREIRA JANEIRO 

THIAGO CARVALHO RIBEIRO MOTTA JANEIRO 

VALDEIR NEPOMUCENO CAVALCANTE JANEIRO 

VANDA MARQUES NASCIMENTO JANEIRO 

VILANIA AMARAL SOUZA JANEIRO 

VILENE MARIA DE LIMA JANEIRO 

VÍTOR BRITO DINIZ BARRETO JANEIRO 

WALDERLANE COELHO SANTOS FERREIRA JANEIRO 

WANDA RANIQUEL SARAIVA DE OLIVEIRA JANEIRO 

WILLANY ABREU BENEVIDES JANEIRO 

WILSON CINTRA VALÉRIO JANEIRO 

  

ADALGISO HENRIQUE SIMPLÍCIO DE 
MENDONÇA 

FEVEREIRO 

ADELMO FERREIRA DOS SANTOS FEVEREIRO 

ADEMAR DE MELO MAIA FEVEREIRO 

ADENILTON DOS SANTOS CUSTÓDIO FEVEREIRO 

ADSON LUIS SILVA DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

ALEX DA SILVA LIMA FEVEREIRO 

ALINE DE SOUZA RIBEIRO FEVEREIRO 

ALINE OLIVEIRA DE MELO FEVEREIRO 

ALINE RAFAELLA FONTÃO DA COSTA FEVEREIRO 

ALZIRA LINS BENAYON FEVEREIRO 

ANA CLÁUDIA MOTA BINDÁ FEVEREIRO 

ANA MARIA DA SILVA SANTOS FEVEREIRO 

ANA MÍRIAN DOLZANY DA COSTA FEVEREIRO 

ANA RITA GOMES ABRAHIM FEVEREIRO 

ANDERSON FREITAS DE FARIAS FEVEREIRO 

ANDRÉ SOARES SENA FEVEREIRO 

ANTÔNIO JOSÉ GUERREIRO DA SILVA FEVEREIRO 

ARNALDO MACHADO DE MORA FILHO FEVEREIRO 

BIANCA ARAÚJO DUTRA FEVEREIRO 

BRUNA ALMEIDA DE MARAÚJO FEVEREIRO 

BRUNO PANTOJA DA COSTA FEVEREIRO 

CARINNA RODRIGUES DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

CARLOS ALBERTO PESSOA DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

CARLOS CÉSAR NONATO DA SILVA FEVEREIRO 

CASSIANO JOSÉ ALVES E GUEDES DE 
OLIVEIRA 

FEVEREIRO 

CÉSAR RIBEIRO DOS SANTOS FEVEREIRO 

CINTHIA ARAÚJO DA COSTA FEVEREIRO 

CLEONIZA PINHEIRO DE ANDRADE 
MARCHIORETT 

FEVEREIRO 

CRISTIAN BEZERRA MOURÃO FEVEREIRO 

CRISTIANE DE MATOS CAVALCANTE FEVEREIRO 

CRISTIANE VÍTOR DA SILVA FEVEREIRO 

CRISTINE VIEIRA DANTAS FEVEREIRO 

DANIEL LEOCÁDIO DE LIMA NASCIMENTO FEVEREIRO 

DANIEL PANTOJA GOMES FEVEREIRO 

DANIEL ROLIM NOGUEIRA FEVEREIRO 

DANIELE DA CRUZ OLIVEIRA FEVEREIRO 

DANIELE FERREIRA BATISTA FEVEREIRO 

DAYANE SILVA DE SOUZA FEVEREIRO 

DÉBORA NICOLINOS DA COSTA E SILVA FEVEREIRO 

DÉBORA PAZ DA SILVA FEVEREIRO 

DELVAN DA SILVA FEVEREIRO 

DEUZANETE DA SILVA PEREIRA DE LIMA FEVEREIRO 

DIEGO DE ABREU MUNIZ FEVEREIRO 

DYONE MARTINS LIMA FEVEREIRO 

ECLENE RODRIGUES DA SILVAS FEVEREIRO 

EDSON CAVALCANTE GOMES FEVEREIRO 

EDSON RIBEIRO DOS SANTOS FEVEREIRO 

ELENILSON MODA DE ARAÚJO FEVEREIRO 

ELIAS LIMA DE PAULA FEVEREIRO 

ELIZANGÊLA NEVES PINTO FEVEREIRO 

EMERSON MARK DE LIMA FREITAS FEVEREIRO 

ÉRICA DE FÁTIMA CARVALHO FREIRE FEVEREIRO 

ERNESTO PEREIRA DE SOUZA JÚNIOR FEVEREIRO 

EVENILSON FREITAS PAIVA FEVEREIRO 

FÁTIMA DOS SANTOS MATOS FEVEREIRO 

FELIPE ANTÔNIO NONATO DE SOUZA FEVEREIRO 

FELIPE MARTINS DA SILVA FEVEREIRO 

FERNANDO HUBER PICANÇO DE OLIVEIRA FEVEREIRO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

4 

FRANCISCA GISLANY ALMEIDA DA SILVA FEVEREIRO 

FRANCISCO GONÇALVES GOMES FEVEREIRO 

GABRIEL MORAES SANTANA FEVEREIRO 

GAMAL SWAMI DE ABREU FEVEREIRO 

GARCILÁSIO DE SOUZA TAVARES FEVEREIRO 

GELCIONE SÁ DE SOUZA FEVEREIRO 

GILFREDO DE SÁ LIMA FEVEREIRO 

GISELE MACIEL ARAÚJO FEVEREIRO 

GISELLE GOMES PEREIRA NOGUEIRA FEVEREIRO 

GLADES MIRIEIDE DAS CHAGAS ALVES 
OLIVEIRA 

FEVEREIRO 

GRADSON REIS ALVES FEVEREIRO 

HELI DE SOUZA COLARES FEVEREIRO 

IONEY MATOS DOS SANTOS FEVEREIRO 

JACILENEN DE OLIVEIRA FRÓES FEVEREIRO 

JACKSON MONTEIRO ALVES FEVEREIRO 

JEAN CARLOS PINTO ALVES FEVEREIRO 

JEORGE DYCLEVIS MOURA ABREU FEVEREIRO 

JÉSSICA DA SILVA DE CARVALHO FEVEREIRO 

JÉSSICA KETLEN LITAIFF DA SILVA FEVEREIRO 

JÉSSICA VALÉRIA PINHEIRO DE SOUZA FEVEREIRO 

JOILSON SILVA CUNHA FEVEREIRO 

JONAS ARAÚJO MACIEL FEVEREIRO 

JONAS DAB PEREIRA DA SILVA FEVEREIRO 

JONAS PINTO CAVALCANTE JÚNIOR FEVEREIRO 

JOSÉ DE FREITAS MUNIZ NETO FEVEREIRO 

JOSÉ FELIPE DE SOUZA FEVEREIRO 

JOYCE CRISTINA TEIXEIRA PETILLO FEVEREIRO 

JÚLIA MENDONÇA REIS FEVEREIRO 

JULIANNA FILGUEIRA SAMPAIO CAMPOS FEVEREIRO 

KEILA REGINA LUSTOSA TÔRRES FEVEREIRO 

KEYLA ROMÊNIA FONSECA DA SILVA FEVEREIRO 

LAÉRCIO SOARES MAIA FEVEREIRO 

LEIDYANE MENEZES FREIRE FEVEREIRO 

LUCAS MAZZARO DE MELO BARROSO FEVEREIRO 

LUCÉLIA SOARES FREIRE FEVEREIRO 

LUCIENE REIS RIBEIRO FEVEREIRO 

MANOEL BORGES DE OLIVEIRA NETO FEVEREIRO 

MANOEL PEREIRA BARROSO NETO FEVEREIRO 

MANUEL JAMES CHAVES DE MELO FEVEREIRO 

MARCELA JÚLIA DOS SANTOS REIS FEVEREIRO 

MARCI ALVES DA ROCHA FEVEREIRO 

MÁRCIA BERNARDO MARINHO RODRIGUES FEVEREIRO 

MARCOS AUGUSTO DOS SANTOS FERREIRA FEVEREIRO 

MARGLEYDA ROCHA CAMPOS FEVEREIRO 

MARIA ANTÔNIA VIEIRA AMÂNCIO FEVEREIRO 

MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO GUIMARÃES FEVEREIRO 

MARIA IRACEMA CARLOS OLIVEIRA FEVEREIRO 

MARIA LÚCIA DA COSTA PEREIRA FEVEREIRO 

MARIA VALCÉLIA DIAS DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

MARIA VALDENIZA PEREIRA DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

MÁRIO PAULO ALVES MARINHO FEVEREIRO 

MARYLANE MENEZES GURGEL FEVEREIRO 

MAURÍCIO ALVES FERREIRA FEVEREIRO 

MÔNICA GONÇALVES DE SOUZA FEVEREIRO 

NAIR DA COSTA GOMES FEVEREIRO 

NATACHA OLIVEIRA DA ROCHA FEVEREIRO 

ODENILZA SANTOS DE VASCONCELOS CRUZ FEVEREIRO 

PATRIANE CRUZ BATALHA FEVEREIRO 

PATRÍCIA DA SILVA MENDONÇA FEVEREIRO 

PATRÍCIA RANA GARCIA DE SOUZA FEVEREIRO 

PAULO CÉSAR DA SILVA MUNHOZ FEVEREIRO 

PRISCILA TELES DE AMORIM SOUZA FEVEREIRO 

RAIMUNDO TAVARES DA SILVA FEVEREIRO 

RALFI WALLERIUS MAIA DE CASTRO AROUCA FEVEREIRO 

RAYMUNDO ODORICO DA COSTA FEVEREIRO 

RICARDO PEREIRA DE CARVALHO FEVEREIRO 

ROBERVAL LOPES CAVALCANTE FEVEREIRO 

ROBSON DANTAS DE LIMA FEVEREIRO 

ROSA PATRÍCIA SANTOS MARQUES FEVEREIRO 

SABRINA GAMA DOS SANTOS FEVEREIRO 

STEFANY DE MELO PEDROSA FEVEREIRO 

SUELY OLIVEIRA DE SOUZA FEVEREIRO 

SYRTE DA COSTA BATISTA SALAZAR FEVEREIRO 

TAÍNA RODRIGUES DE ARAÚJO FEVEREIRO 

THAINARA PEREIRA DOS SANTOS FEVEREIRO 

THATIANA MACEDO GUEDES FEVEREIRO 

THIAGO MOTA GUIMARÃES FEVEREIRO 

VALTER LEANDRO VIANA CAVALCANTE FEVEREIRO 

VANESSA CARVALHO FREIRE DE SOUZA FEVEREIRO 

VÂNIA DA SILVA ARAÚJO FEVEREIRO 

VANUZA MELO DE CARVALHO FEVEREIRO 

WANDERLAN ROCHA DA SILVA FEVEREIRO 

WANESSA CARVALHO DA FROTA FEVEREIRO 

YAN SOARES DINIZ FEVEREIRO 

  

ABEL RUFINO SANTANA MARÇO 

ADEMIR PRINCÍPE ROJAS MARÇO 

ADRIANA ELIAS LEITE MARÇO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

5 

ADRIANA LIMA DE MELO FREITAS MARÇO 

ADRIANO DA SILVA MACIEL MARÇO 

ADRIEL BRITO NUNES MARÇO 

ALEANDRA SANTOS DA ROCHA MARÇO 

ALYNE MACIEL DE OLIVEIRA MARÇO 

ANA AULA DA SILVA CHUNHA MARÇO 

ANA BEATRIZ ARAÚJO PEREIRA MARÇO 

ANA BELISA DE AZEVEDO MELLO SOUZA MARÇO 

ANA ITARICA DE LIMA VENÂNCIO MARÇO 

ANA PAULA DA SILVA CUNHA  MARÇO 

ANDERSON JOSÉ PASSONI MARÇO 

ANDRÉ GUIMARÃES DA CRUZ MARÇO 

ANNA PAULA REINER SILVIERA MARÇO 

ANTÔNIO HUMBERTO DOS SANTOS VIEIRA MARÇO 

ARNOLDO FERREIRA CABRAL MARÇO 

ARTEMES JOSÉ NASCIMENTO LÁBIS MARÇO 

AUGUSTO SANTIAGO DE FIGUEIREDO FILHO MARÇO 

BEATRIZ ARAÚJO TRAJANO MARÇO 

BEATRIZ MAR ROCHA MARÇO 

BIANCA DE LIRA SERRA MARÇO 

BIANCA DE OLIVEIRA PINTO MARÇO 

BRUNA LIMA RIBEIRO MARÇO 

BRUNA THALINE COSTA CÂMARA MARÇO 

BRUNO BIANCHI FILHO MARÇO 

CAIO VASCONCELOS DA SILVA MARÇO 

CAMILLA ANUNCIAÇÃO RAMALHOSA MARÇO 

CANUTO FERREIRA COUTO FILHO MARÇO 

CÁRITAS LOPES DA SILVA MARÇO 

CARLA ANDREZA SILVA DE SOUZA MARÇO 

CARLA CAROLINA RAFAELA FRAZÃO DE 
ANDRADE MELO 

MARÇO 

CARLOS FÁBIO SOUZA DE LIMA MARÇO 

CÁSSIA BULCÃO DA COSTA SILVA MARÇO 

CELIANE DA SILVA LIMA MARÇO 

CLAUDETE LOPES DA SILVA MARÇO 

CLÁUDIA CRISTINA SOUZA PEREIRA MARÇO 

CLÁUDIO AUGUSTO COLARES DA COSTA MARÇO 

CLÁUDIO CÉSAR OLIVEIRA GOMES MARÇO 

CLÉBER WENDELL DO VALE LIMA MARÇO 

CLEITON AÍRES DA CUNHA MARÇO 

CLEÓPATRA DE FREITAS VILAPOUCA MARÇO 

CLÍCIA PEREIRA SIMPLÍCIO MARÇO 

CLÍZIA EVANGELINA DA ROCHA GOMES MARÇO 

CRISS SILVA PEREIRA MARÇO 

CRISTIANE DOS SANTOS BELÉM MARÇO 

DANIEL PEREIRA ARAÚJO MARÇO 

DANIEL SILVA DE OLIVEIRA MARÇO 

DÉBORA SILVA ANDRADE MARÇO 

DIEGO DE SOUZA AGUIAR MARÇO 

DIEGO RAFAEL DA SILVA GÓES MARÇO 

DIMESSON SARAIVA CHAVES DA SILVA MARÇO 

EDNEY VIEIRA DE SOUZA MARÇO 

ELAINE SANTOS DA SILVA MARÇO 

ELIANE PATRÍCIA DE HOLANDA COELHO MARÇO 

ELINELSON SILVA DE MORAES MARÇO 

ELINO DA SLVA DOS SANTOS MARÇO 

ELIZABETH TAVEIRA DO NASCIMENTO MARÇO 

ELIZETE DOS SANTOS MARÇO 

EMILY GOMES MACIEL MARÇO 

ENILDO PEREIRA NOGUEIRA MARÇO 

ERIK SANDRO LIMA DE ALMEIDA MARÇO 

ESTIVERSON PANTOJA DA SILVA MARÇO 

FÁBIO DA SILVA DUARTE MARÇO 

FÁBIO GUEDES DOS REIS MARÇO 

FÁBIO RODRIGO DE OLIVEIRA MENEZES MARÇO 

FABÍOLA DO NASCIMENTO BERREDO MARÇO 

FERNANDA TEIXEIRA LEAL MARÇO 

FRANCINEILA DOS SANTOS TRAVASSOS MARÇO 

FRANCINETE BRANDÃO GONÇALVES MARÇO 

FRANCINILDO PAULINO GUIMARÃES MARÇO 

FRANCISCO EUDÓGIO GONÇALVES DE SOUZA MARÇO 

FRANCISCO FARIAS PEREIRA MARÇO 

FRANCISCO MESSIAS SERAPIÃO DE OLIVEIRA MARÇO 

FRANCISCO NEVES SOARES MARÇO 

FREDSON DE JESUS CASTRO BRAGA MARÇO 

GRACILENE GAMA DE OLIVEIRA MARÇO 

GUILHERME DA SILVA CORRÊA MARÇO 

GUILHERME LIMA MATOS MARÇO 

HAROLDO MENEZES DOS SANTOS MARÇO 

HENRY RODRIGUES DA SILVA MARÇO 

IVANILDA AGUIAR SALES MARÇO 

JANDERSON RODRIGUES COELHO MARÇO 

JEANE SANTOS DO NASCIMENTO MARÇO 

JEIMERSON DA SILVA NASCIMENTO MARÇO 

JÉSSICA ANDREZA LEITE DO AMARAL MARÇO 

JÉSSICA ARAÚJO E SILVA MARÇO 

JOÃO CAIO PERES BERNARDO MARÇO 

JOÃO CARLOS MENDES DOS SANTOS MARÇO 

JOÃO CIRINO DA PAZ MARÇO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

6 

JOÃO EVANGELISTA DE MOURA CARNEIRO MARÇO 

JOEL SILVA MARQUES MARÇO 

JORGE CARVALHO DE LIMA MARÇO 

JOSÉ RONALDO OLIVEIRA DOS SANTOS MARÇO 

JOSIMAR MAIA DE OLIVEIRA MARÇO 

KARLA COSTA DE LIMA MARÇO 

KATHLEEN DA ROCHA SIQUEIRA MARÇO 

KAYLA SOUZA DOS SANTOS VIEIRA MARÇO 

KELENO DE CARVALHO CALZANI MARÇO 

LADIMILSON ARAÚJO TEIXEIRA MARÇO 

LARISSA REGINATO DE ALMEIDA MARÇO 

LAYANNY DOS SANTOS FALCÃO BARROS MARÇO 

LINCOLN FERNANDES PALHETA MARÇO 

LÍVIAN REBECA SILVA SOUZA MARÇO 

LUCAS GABRIEL GUEDES MONTEIRO MARÇO 

LUCAS MATEUS TOSCANO DO NASCIMENTO MARÇO 

LUCILENE BARBOSA DA COSTA MARÇO 

LUZIA PEREIRA DA COSTA MARÇO 

LYOMARA FREIRE DA SILVA MARÇO 

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA MARÇO 

MARCUS THULIO HOLANDA FERREIRA MARÇO 

MARIA DO SOCORRO LOPES FREITAS MARÇO 

MARIA JOELMA OLIVEIRA DA SILVA MARÇO 

MÁRIO ELIAS AMARAL DA CUNHA MARÇO 

MAURO DE SOUZA SOARES MARÇO 

MAYARA RAQUEL LEITE GARCIA MARÇO 

MICHEL ARAÚJO DOS SANTOS MARÇO 

MÍRIAN SOUZA NOGUEIRA MARÇO 

MISAEL JHONATAS TAVARES FEITOSA 
PEREIRA 

MARÇO 

MOISÉS AMARAL DE VASCONCELOS MARÇO 

MORINE PIMENTA SILVA MARÇO 

NÁDIA DE ARAÚJO VIANA MARÇO 

NARADJA DA SILVA VARELA MARÇO 

PEDRO KAWAMURA CALHEIROS MARÇO 

ROBERTO SANTIAGO OLIVEIRA MELGUEIRO MARÇO 

RODRIGO DE MENDONÇA BENTES MARÇO 

ROSELY VÍDEO DE SOUZA MARÇO 

ROSILDA SILVA DOS SANTOS MARÇO 

ROSINEIDE GAMA DE PAULA MARÇO 

ROSIVETE VIEIRA COSTA MARÇO 

SEBASTIÃO GOMES LIMA MARÇO 

SÉRGIO CRAVEIRO DE CASTRO MARÇO 

SÉRGIO GOMES MACIEL MARÇO 

SÍLVIA RODRIGUES FERREIRA MARÇO 

SIMONE DA SILVA BERREDO MARÇO 

TAUMO SILVA DE ABREU MARÇO 

TAYNÁ MAKLOUF MARTINS MARÇO 

VANESSA SUSELLE MOURÃO DE ASSIS MARÇO 

VÍCTOR LUCAS SOUZA DE BARROS MARÇO 

WANDERSON OLIVEIRA FREIRE ALBERTINO MARÇO 

WANESSA RENATA ANDRADE DA SILVA MARÇO 

WEDERSON CORRÊA PAIXÃO MARÇO 

WILLIAM DE OLIVEIRA TERÊNCIO MARÇO 

WILLIAMS OLIVEIRA ASSUNÇÃO MARÇO 

  

ADRIANA DE SOUZA DA SILVA ABRIL 

ADRIANO PEREIRA BONETH ABRIL 

ALANA DOS SANTOS MARINHO ABRIL 

ALCILENE CHAGAS DE MATTOS ABRIL 

ALESSANDRA FERNANDES LISBOA ABRIL 

ALEX RODRIGUES DA SILVA ABRIL 

ALINE PEREIRA COSTA ABRIL 

ALUANA DOS SANTOS BATISTA ABRIL 

AMANDA OLIVEIRA DE ALMEIDA ABRIL 

ANA PAULA SOUSA DA SILVA ABRIL 

ANDRÉ BRANDÃO DA COSTA ABRIL 

ANTÔNIO CARLOS MAQUINÉ FEITOSA ABRIL 

ANTÔNIO ELENY PEREIRA RODRIGUES ABRIL 

ANTÔNIO JOSÉ DE PAULA BARROSO ABRIL 

ANTÔNIO MILTON OLIVEIRA DA CRUZ ABRIL 

ANTÔNIO RAIMUNDO SILVA DE ARAÚJO ABRIL 

BIANCA BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA ABRIL 

BIANKA CAELLI BARRETO RODRIGUES ABRIL 

BILLY ALVES DE ALMEIDA ABRIL 

BRUNA GISELE SANTIAGO DE OLIVEIRA ABRIL 

CARINA LEMOS DE FIGUEIREDO DANTAS ABRIL 

CAROLINE SILVA DE MELO ABRIL 

CLÁUDIO DE ALBUQUERQUE VIANA ABRIL 

CONSUELO VIEIRA BRAGA ABRIL 

COSMO DA SILVA COSTA ABRIL 

DANILO IZEL UCHÔA ABRIL 

DEBORAH KAROLINE ARRUDA DA SILVA ABRIL 

DENIS DE SÁ ARAÚJO JÚNIOR ABRIL 

DIGINANE NARJARA SANTIAGO CABRAL ABRIL 

EDSON DA COSTA BRITO JÚNIOR ABRIL 

ELENILTON DA SILVA LIMA ABRIL 

ELEUDO PEREIRA MENEZES  ABRIL 

ELIAS ABRAHIM GOMES ABRIL 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

7 

ELIONÉZIO DE SOUZA E SOUSA ABRIL 

ELIVALDO ANTONY PEREIRA ABRIL 

ELTON DE JESUS CORRÊA DE SOUZA ABRIL 

ERICK PESSOA DE CASTRO ABRIL 

EVELYN SOUZA SANTOS ABRIL 

FÁBIO AFONSO BANDEIRA ABRIL 

FABRÍCIO DE AZEVEDO DA SILVA ABRIL 

FLAMARION BATISTA FRANÇA JÚNIOR ABRIL 

FRANCISCO DE SOUZA AFFONSO ABRIL 

FRANCISCO ROSILEI DO NASCIMENTO ABRIL 

FRANSNEI DOS SANTOS ABRIL 

GABRIEL MENDES DE FREITAS ABRIL 

GABRIEL MOREIRA SANTANA ABRIL 

GEOVANE DA COSTA ASSAM ABRIL 

GUSTAVO DA SILVA CAVALCANTE ABRIL 

HAROLDY SMYTY SOARES DOS SANTOS ABRIL 

HEITOR LOPES MOURA ABRIL 

HELINIVETE DE SOUZA AFFONSO ABRIL 

HILTON FAGNER RODRIGUES DE SOUZA ABRIL 

IGOR SANTIAGO MARTINS ABRIL 

IOLANDA DO CARMO MALHEIROS LEME ABRIL 

IONE DA SILVA CARVALHO ABRIL 

IVANEIDE DA SILVA REIS ABRIL 

IZABELA BORGES DE VASCONCELOS ABRIL 

JAIR AMARAL DE ANDRADE JÚNIOR ABRIL 

JAMIL BRUNO LOUREIRO ABRIL 

JAMILES REGINA GOMES DA CRUZ ABRIL 

JANDERNILSON HONÓRIO DA SILVA ABRIL 

JANE SANTOS GATO ABRIL 

JANEIDA ROLIM PEREIRA SILVA ABRIL 

JAQUELINE SILVA SANTIAGO ABRIL 

JENNER DANIEL FORTES RIBEIRO ABRIL 

JOÃO ADRIANO FERNANDES DA SILVA ABRIL 

JOSÉ DE ANDRADE AZEDO NETTO ABRIL 

JOSÉ HENRIQUES SIMONETT FILHO ABRIL 

JOSÉ LUIZ SENA BATISTA ABRIL 

JOSÉ RICARDO ALEXANDRE DA SILVA ABRIL 

JOSUÉ JONES MORAES DA SILVA ABRIL ABRIL 

JÚLIA SIQUEIRA LUDUGERO ABRIL 

JULIANAN DINIZ FERNANDES ABRIL 

LEANDRO JORGE MAIA EVANGELISTA ABRIL 

LEOMAR PAMPOLHA JORGE ABRIL 

LEONARDO DA SILVA LIMEIRA ABRIL 

LÍDIA DA SILVA ALVES ABRIL 

LUÃ MARCOS DOS SANTOS BRANDÃO ABRIL 

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA ABRIL 

LUCIANO RÉGIS BERREDO ABRIL 

LUIZ EDUARDO DOURADO DO VALE ABRIL 

LUIZ RICARDO ALVES DA SILVA ABRIL 

LUZENIRA CRISTINA DA SILVA ABRIL 

LYA BEZERRA CAVALCANTE ABRIL 

MANUEL FIGUEIRA PIMENTEL ABRIL 

MANUELA FLORÊNCIO SANTIAGO DA SILVA 
VIEIRA 

ABRIL 

MÁRCIA REGINA SATURNINO MARICAUA ABRIL 

MARCIANE DA FONSECA SOARES ABRIL 

MARIA ALEXSANDRA GIL DE LIMA ABRIL 

MARIA DA CONCEIÇÃO ROCHA VALENTINS ABRIL 

MARIA DAS NEVES LEMOS ABRIL 

MARIA DO SOCORRO CORREIA DE ALMEIDA ABRIL 

MARIA EDINELZA DE OLIVEIRA ABRIL 

MAURO SÉRGIO DOS SANTOS BRAGA ABRIL 

MAYARA JULIANA MENDES BRAGA ABRIL 

MICHELL MELO BEZERRA E SILVA ABRIL 

MOIZÉS LIMA DE PAULA ABRIL 

NELSON DOS SANTOS PÉRES ABRIL 

NELSON FERREIRA GOMES FILHO ABRIL 

OLIVEIRINHA CUNHA DA SILVA ABRIL 

OZILENE PIMENTA ALVES ABRIL 

PAULA CRISTINA ASIS DE SOUSA ABRIL 

PAULA D’ALMEIDA COELHO ABRIL 

PAULO HENRIQUE HOLANDA RODRIGUES ABRIL 

PHILIPE ANGELIM CUNHA DA SILVA ABRIL 

RAFAEL YGO PEREIRA DA SILVA ABRIL 

RAIMUNDA SABINO DE ARAÚJO ABRIL 

RAIMUNDO JOSÉ BARBOSA ABRIL 

RAIMUNDO ZÓZIMO SAMPAIO JÚNIOR ABRIL 

RAQUEL SAMPAIO BARBOSSA ABRIL 

REGINA CÉLIA DA CUNHA TAVARES ABRIL 

REGINARA DA SILVA MENDONÇA ABRIL 

RENATA TRINDADE DE OLIVEIRA ABRIL 

RICARDO AUGUSTO DA FONSECA NOGUEIRA 
FILHO 

ABRIL 

RICARDO LEÔNCIO BEZERRA DA SILVA ABRIL 

ROSANGÊLA MACHADO DE SOUZA ABRIL 

ROSENILDA MOITINHO MENEZES ABRIL 

SÍLVIO CARDOSO BARRETO ABRIL 

SINDY VALETA PEREIRA ABRIL 

SOLANGE TAMER BRILHANTE ABRIL 

SUELY FERNANDO CAVALCANTE DE FREITAS ABRIL 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

8 

SUZIANE REIS DA SILVA ABRIL 

TÁRSIS CHAVES DA LUZ ABRIL 

THAYNÁ AUGUSTA DA MATA CARVALHO ABRIL 

THAYRONE PATRÍCIO DOS SANTOS SILVEIRA ABRIL 

THIAGO PASCARELLI CABRAL DOS ANJOS ABRIL 

TICVA VINICIUS DE OLIVEIRA ABRIL 

TRÍCIA NÁDIA ANTUNES PEREIRA ABRIL 

VANESSA ARAÚJO FERREIRA ABRIL 

VINÍCIUS SILVA ARAÚJO ABRIL 

VÍVIAN CORRÊA WALFLOR ABRIL 

WALDEIZA CASTRO DA SILVA ABRIL 

WALDEMIRO NASCIMENTO FONSECA NETO ABRIL 

WANDERSON RENAN CAMPOS DE FREITAS ABRIL 

WAYNE THAYNÁ CAVALCANTE OZÓRIO ABRIL 

WILSON SOUZA DE ALMEIDA ABRIL 

  

ADEMIR CORREA LIMA NETO MAIO 

ALCIONE ROCHA LEITE MAIO 

ALESSANDRO MELGUEIRO DE MELO MAIO 

ALEXANDRO COSTA DE MACEDO MAIO 

ALYSSON ROBERTO ROCHA FERREIRA MAIO 

AMAZONINADE SOUZA CASTRO MAIO 

ANA BEATRIZ MAR ROCHA MAIO 

ANA CLÍCIA DOS SANTOS MAIO 

ANA FLÁVIA PEREIRA FERREIRA MAIO 

ANDRÉ VINICIUS BRAGA DA SILVA MAIO 

ANDRÉA MOREIRA VÍTOR MAIO 

ANGELA HIROMI MIYAZAKI BASTOS MAIO 

ANTÔNIO ERIVAN MONTEIRO DA SILVA MAIO 

ANTÔNIO GILBERTO ROSA DA SILVA MAIO 

ANTONY SILVA DE AGUIAR MAIO 

ÁUREA DOS SANTOS MARQUES MAIO 

BRUNO BRAULE DA SILVA MAIO 

CARINA ANGELIN DA SILVA MAIO 

CARLA ADRIANE OLIVEIRA NASCIMENTO MAIO 

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES PEREIRA MAIO 

CELINA SILVA DE SOUZA MAIO 

CLÁUDIO SOTERO NONATO JÚNIOR MAIO 

CLEBERSOM COSTA CARDOSO MAIO 

DANIEL REIS DE SÁ MAIO 

DANIELLE CINCINATO PINTO MAIO 

DANIELLE DE MORAES CAMPOS MAIO 

DAVID GRECO NASCIMENTO DA SILVA MAIO 

DORIVAL DE CARVALHO MARINHO MAIO 

EDILENE VALERIANO DOS SANTOS MAIO 

EDILSON MENDES DA SILVA MAIO 

EDILZA ALVES DA SILVA NOGUEIRA MAIO 

EDVA PEREIRA DA SILVA MAIO 

ELLEN BRÁZ MACIEL MAIO 

ELSON MOREIRA DE MELO MAIO 

ERIKA OLIVEIRA D ASILVA MAIO 

FÁTIMA DE JESUS BRITO BARROS MAIO 

FILIPE DE PAULA SANTOS MAIO 

FLÁVIO COSTA DE LIMA MAIO 

FRANCISCO MOISÉS GOMES FARIAS MAIO 

GABRIEL FERNANDO NORONHA DE CASTRO MAIO 

GILCIENE VIEIRA DO NASCIMENTO MAIO 

GIOVANI ALVES RESI FILHO MAIO 

GLAUCEMIR LEITE FERREIRA MAIO 

HELOÍSA MORERA GOMES MAIO 

HERIKA RAYANE LIMA SILVA MAIO 

INALDO ROBERTO DE MEDERIOS CURSINO MAIO 

IRINEU FILIPE DE SOUZA ROCHA MAIO 

IVANEIDE FARIAS DOS SANTOS FURTADO MAIO 

IVONE TEIXEIRA DE ARAÚJO MAIO 

JANAÍNA FONTES CAVALCANTI MAIO 

JEFERSON MONTEIRO DA CUNHA MAIO 

JEFFERSON DOS SANTOS DA CUNHA MAIO 

JENNIFER GENETTE FERREIRA DA COSTA MAIO 

JEOVANI LEITE LACERDA MAIO 

JESSÉ GOMES GONÇALVES MAIO 

JHENIFFER ALVES SILVA MAIO 

JOÃO GABRIEL FONSECA CORDEIRO MAIO 

JORGE RAIMUNDO DE MORAES BARBOSA MAIO 

JOSÉ MARIA CORDEIRO DE SOUZA MAIO 

KARINA DE SOUZA SALGADO MAIO 

KAUÊ OLIVEIRA BENEVIDES DOS SANTOS MAIO 

KENIR DAMASCENO GÓES MAIO 

KERMILSON LIMA SARGES MAIO 

KETLEN CRISTIAN GOMES SANTOS MAIO 

LEANDRA RIBEIRO GOUDINHO MAIO 

LETÍCIA BRAGA AZEVEDO DA SILVA MAIO 

LÍDIA NUNES LIMAQ MAIO 

LINDOLFO SALES DA SILVEIRA NETO MAIO 

LUCIANE DE MATTOS CARDOSO MAIO 

LUIZ ARTHUR OLIVEIRA DA SILVA MAIO 

LUIZ FELIPE FREIRE GONÇALVES MAIO 

MANOEL FERREIRA NOBRE MAIO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

9 

MÁRCIA FABÍOLA SARAIVA MELO MAIO 

MÁRCIO JORGE BELFORT SOUZA MAIO 

MÁRCIO TADEU SILVA DOS REIS MAIO 

MARCOS ANDRÉ COELHO DOS SANTOS MAIO 

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA MARQUES MAIO 

MARIA DAS GRAÇAS MARTINS DA SILVA MAIO 

MARIA DE JESUS NASCIMENTO DOS SANTOS MAIO 

MARIA DE NAZARÉ SANTOS DE ARAÚJO MAIO 

MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA GOMES MAIO 

MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA PEREIRA MAIO 

MARIA RAIMUNDA SERRÃO RIBEIRO MAIO 

MARIANA SANTIAGO DE VERÇOSA MAIO 

MARIZA GABRIELA BENJAMIN DA SILVA MAIO 

MASAYUKI FUTAGAWA MAIO 

MATHEUS LIMA DE ARAÚJO MAIO 

MAURÍCIO MENDONÇA DA SILVA MAIO 

MAYKAREN RODRIGUES FERREIRA MAIO 

MÍRIAN CORDEIRO DA CRUZ MAIO 

MOACIR JOSÉ MENDES MAIO 

NALDO VIEIRA PINHEIRO MAIO 

NANCIR LIRA DUARTE CUSTÓDIO MAIO 

NATANSHA POLIANA SHINZATO SIMAS MAIO 

PAULO CASTRO DE CARVALHO JÚNIOR MAIO 

PEDRO VÍCTOR AGUIAR DA SILVA MAIO 

RAIMUNDO MONTEIRO DOS SANTOS MAIO 

RAYLANE BARBOSA DE OLIVEIRA MAIO 

RAYSSA MARIA MENDONÇA DA COSTA MAIO 

REINALDO GÓIS DE OLIVEIRA MAIO 

REJANE RIBEIRO DA SILVA MAIO 

RICARDO NASCIMENTO TÔRRES MAIO 

ROBERT ALVES FRANCO MAIO 

ROBSON BATISTA DE BRITO MAIO 

ROMILDO RAMIRES PEDROSA MAIO 

RÔMULO DA SILVA MACIEL MAIO 

RONALDO CARDOSO DA SILVA MAIO 

RONALDO SHALAB BALDACCI MAR DO CARMO MAIO 

RONILSON NASCIMENTO DA SILVA MAIO 

ROSANGELA MELGUEIRO FREITAS MAIO 

RUDI ARNO PONIWASS MAIO 

SAMILY REIS DE CASTRO MAIO 

SAULO VIEGAS REGO MAIO 

SHAYANE PEREIRA DAS CHAGAS MAIO 

SILAS DOS SANTOS SILVA MAIO 

SINVAL NOGUEIRA GARCIA MAIO 

SOLANGE SOARES DE SOUZA MAIO 

TAIANE DA SILVA ARAÚJO MAIO 

TARIK DENNY DE SOUZA NEVES MAIO 

TAYNAH TRINDADE DE ARAÚJO BELFORT MAIO 

VAICER ALEX JÚNIOR DE MORAES BAÍA MAIO 

VALÉRIA SAMPAIO  TRAVASSOS MAIO 

VANESSA DE LIMA PADILHA MAIO 

VICTÓRIA PESSOA DEMASI MAIO 

VLÁDYA MARIA DA COSTA GONDIM MAIO 

WALACE PEREIRA DA SILVA MAIO 

WELLEN KARINE FERREIRA ARAÚJO MAIO 

YAN MESQUITA BARBOSA MAIO 

YURI BINDÁ LEITE MAIO 

  

ADRIANA DE SOUZA DA SILVA JUNHO 

ALAN CARVALHO PESSOA JUNHO 

ALANA MATOS THURY JUNHO 

ALBERTO REIS DE LIMA CUNHA JUNHO 

ALCILANE DA SILVA PASSOS JUNHO 

ALESSANDRA PETRÚCIO SANTANA DA SILVA JUNHO 

ALEXANDRE JOSÉ LOURENÇO LINS JUNHO 

ALEXANDRE RAMOS MAROMALDO JUNHO 

ALEXSANDRE VIANA DE CARVALHO JUNHO 

ALISSON SILVEIRA DE SOUZA JUNHO 

ALZIRA MARQUES DA SILVA JUNHO 

ANA CRISTINA MACIEL DE AGUIAR JUNHO 

ANA KAROLLINY LIMA DA SILVA JUNHO 

ANA LÍVIA BARRETO E SILVA JUNHO 

ANDERSON CAMPOS DO NASCIMENTO JUNHO 

ANDRÉ IGLESIAS MARTINS REIS JUNHO 

ANDREZA COELHO DA SILVA JUNHO 

ÂNGELO GABRIEL MORAES JUNHO 

ANNE CAROLINA OLIVEIRA DOS SANTOS JUNHO 

ANTÔNIO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS JUNHO 

ANTÔNIO CLEUTEMAR DE ARAÚJO RIBEIRO JUNHO 

ANTÔNIO DE JESUS BARROSO COSTA JUNHO 

BRUMELLA BULHÕES BRUNES JUNHO 

CAMILA DE FREITAS FARIAS JUNHO 

CARLOS ANDRÉ CARIOCA DA SILVA JUNHO 

CLICE BRITO FREITAS DO NASCIMENTO JUNHO 

DALIANE NASCIMENTO SANTANA JUNHO 

DANIELA SILVA DE MELO JUNHO 

DÉBORA SILVANA DA SILVA OLIVEIRA JUNHO 

DENILSON MATOS DE LIMA JUNHO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

10 

EDUARDO JORGE DINIZ JUNHO 

EDYMAX APARECIDO DOS SANTOS OLIVEIRA JUNHO 

ELEM DA COSTA SALGADO PONTES JUNHO 

ERIK PÉRES DE PAULO JUNHO 

ERYVANES VIEIRA E SILVA JUNHO 

FELIPE DOS SANTOS MAGALHÃES JUNHO 

FELIPE GARCIA SAID JUNHO 

FELIPE PINTO MOURA JUNHO 

FRANCILENE BARNABÉ DOS SANTOS JUNHO 

FRANCISCA HELENA DE SOUZA MARTINS 
MAGALHÃES 

JUNHO 

FRANCISCO SOUZA DA COSTA JUNHO 

GEANE NATIVIDADE DE FIGUEIREDO JUNHO 

GEOVANE ROCHA DE AMORIM JUNHO 

GLAUCENIRA DA SILVA SANTOS JUNHO 

GUTEMBERG BRITO DE QUEIRÓZ JUNHO 

HULG AIRES DE SOUZA JUNHO 

IGOR FERNANDO DE ALMEIDA MIRANDA JUNHO 

ISAAC DA SILVA CUNHA JUNHO 

ÍTALO FILIPE CÉSAR DE SOUZA JUNHO 

IZAÍAS LOPES DE VASCONCELOS JUNHO 

JACILENY OLIVEIRA DA SILVA RAMOS JUNHO 

JACK LENNON LIMA VASCONCELKOS JUNHO 

JEFFERSON MORAIS NOGUEIRA JUNHO 

JERÔNIMO DA SILVA GUARLOTT JUNHO 

JOATAN ERNESTO DA SILVA FILHO JUNHO 

JOAO BATISTA ALVES XAVIER  JUNHO 

JOÉLIO DO CARMO NOGUEIRA JUNHO 

JOSÉ EDINALDO DE SOUZA BARROS JUNHO 

JOSÉ LOBÃO MALTA NETO JUNHO 

JULIANA GONÇALVES DE SOUZA ALEIXO JUNHO 

KARLA MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS 
ASSUNÇÃO 

JUNHO 

KAROLINE COSTA SILVA JUNHO 

KÁTIA DE OLIVEIRA MELO JUNHO 

KELLY PEREIRA DE OLIVEIRA JUNHO 

LAION ROGE ASSUNÇÃO DE MOURA JUNHO 

LARISSY DOS SANTOS SOUSA JUNHO 

LEANDRO TÁSSIO DE ANDRADE TEIXEIRA JUNHO 

LUANA CURSINO DE OLIVEIRA JUNHO 

LUCAS NOGUEIRA SOARES JUNHO 

LUCIANA DA SILVA LEOCÁDIO JUNHO 

LUCIANA MONTEIRO DA SILVA JUNHO 

LUCILÉIA MENDES DA SILVA JUNHO 

LUCILENE PARRAG JUNHO 

LUCIMARA CRUZ REZENDE JUNHO 

LÚCIO ABRAHIM DA SILVA JUNHO 

LUIZ FABIANO SILVA DE SOUZA JUNHO 

LUIZA ROSAS MURAD DA SILVA JUNHO 

MACKSOEL PEREIRA LIMA JUNHO 

MARCELINO DA SILVA RIBEIRO JUNHO 

MÁRCIO DA SILVA PERREIRA JUNHO 

MARCO ANTÔNIO DE ALMEIDA SILVA JUNHO 

MARCOS OLIVEIRA FARIAS JUNHO 

MARCOS ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS JUNHO 

MARIA ALICE DA SILVA DE SOUZA JUNHO 

MARIA DO PÉRPETUO SOCORRO DUTRA 
ARRUDA 

JUNHO 

MARIA DE FATIMA FERREIRA CASTELA 
BRANCO  

JUNHO 

MARIA JOSÉ PIMENTEL DA SILVA JUNHO  JUNHO 

MARIA RITA DE OLIVEIRA COSTA JUNHO 

MARIA ROZANIA SIQUEIRA PICANÇO JUNHO 

MARILZA BATALHA FAGUNDES JUNHO 

MÁRIO SANTOS PEIXOTO JÚNIOR JUNHO 

MATHEUS WAGNER WECKNER DE OLIVEIRA JUNHO 

MIGUEL DE PAIVA MARQUES JUNHO 

MÔNICA FABÍOLA BRITO DE SOUZA JUNHO 

MORGANA AUXILIADORA NASCIMENTO DA 
SILVA 

JUNHO 

NATASHA MONTEIRO FERREIRA JUNHO 

NELSON RUIZ DA SILVA JÚNIOR JUNHO 

NEREIDA POLIANA SHINZATO SIMAS JUNHO 

NEWBERSON BELTRÃO AIRES JUNHO 

PAULA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA JUNHO 

PAULA DA SILVA BARBOSA JUNHO 

PAULO JORGE POTY DE FIGUEIREDO  JUNHO 

PRISCILA DA SILVA BARBOSA JUNHO 

RAILSON AGUIAR DE CASSTRO JUNHO 

RAIMUNDO GUIMARÃES COLEHO JÚNIOR JUNHO 

RAQUEL LAÍS CARDOSO SALES JUNHO 

REINALDO BRANDÃO DA COSTA JUNHO 

RENATA DE SOUZA PAULA JUNHO 

RENATO LOPES DE OLIVEIRA JUNHO 

RENATO SOUZA BARROS JUNHO 

RICARDO ADRIANO VIANA BALBY JUNHO 

RICARDO ASSUNÇÃO DA SILVA JUNHO 

ROBERTA LUCIANAALVES MELO JUNHO 

ROBERTO DE OLIVEIRA BARBOSA JUNHO 

ROBERTO VALÉRIO DA MATA JUNHO 

ROSA MARIA PEREIRA MATIAS JUNHO 

ROSILDA PINHEIRO JUNHO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

11 

ROSILENE CARDOSO DE FREITAS MEDEIROS JUNHO 

SAMARA ABRÃO DOS SANTOS JUNHO 

SAMMILY BAIA DE LIMA JUNHO 

SAMUEL MARTINS FREITAS JUNHO 

SANDREISE GOMES CORRÊA JUNHO 

SANDRIELY TAVARES CONDE JUNHO 

SANDRO CAETANO PUERTA MOREIRA JUNHO 

SANDRO CURICO CORRÊA JUNHO 

SARAH ELEN ARAÚJO SILVA JUNHO 

SAULO SARAIVA MOURÃO JUNHO 

SÉRGIO PEIXOTO VIEIRA JUNHO 

SIMONY SABÓIA DE LIMA JUNHO 

SOCORRO MACEDO BRANDÃO JUNHO 

SÔNIA MARIA DE SOUZA FERRO JUNHO 

STEPHANIE BARROSO MOREIRA GUIMARÃES JUNHO 

SYDNEY DA SILVA DE SOUZA JUNHO 

TATIANE CORRÊA DA SILVA JUNHO 

TATIANE QUINTINO DA SILVA E SILVA JUNHO 

THAYNÁ CRISTINE RODRIGUES LOBO JUNHO 

VANDERLEY RODRIGUES ALVES JUNHO 

VÂNIA MARIA CLEMENTINO DA SILVA JUNHO 

VÍNICIUS VENTURA MIRANDA DE ARAÚJO JUNHO 

VÍCTORIA BRAGA DE MENDONÇA JUNHO 

  

ALESSANDRA COELHO BRAGA JULHO 

ALEX MILTON VASCONCELOS JULHO 

ANDERSON TOMÉ LIMA JULHO 

ANDRÉ VÍCTOR PINHEIRO LIMA JULHO 

ANNE REBECA NASCIMENTO REIS JULHO 

ANTÔNIO ALVES DA COSTA FILHO JULHO 

ANTÔNIO CARLOS SOLANO MARTINS JULHO 

ANTÔNIO DA COSTA GUIMAS JULHO 

ÁQUILA SENA COLARES JULHO 

CARLA RENATA AZEVEDO VINARAS GONZALES JULHO 

CARLOS ANDRÉ ALVES DE ALMEIDA JULHO 

CAYO MATTEUS DA SILVA DUARTE JULHO 

CHARLES ANDRÉ FERNANDES MARIA JULHO 

CHARLES OLIVEIRA DE CARVALHO JULHO 

CLAUDEMÍLIA MARIA CUNHA DE ANDRADE JULHO 

CLAUGENIR GONÇALVES LOPES JULHO 

CLEBER JOSÉ DE OLIVEIRA VAZ JULHO 

CLECIANE MENDES DE MORAES JULHO 

CRISTIAN LAVAREDA ENCARNAÇÃO JULHO 

DAMASCENO  FERREIRA MACEDO JULHO 

DANIEL VIEIRA ROCHA JULHO 

DANIELLE ALVES DA SILVA JULHO 

DAYANA CRISTINA COSTA JULHO 

DENNYS DA SILVA MORENO JULHO 

DIEGO SENA CAMPOS JULHO 

DIOGO COSTA DE ALMEIDFA JULHO 

EDINA MARIA GONÇALVES DE SOUZA JULHO 

EDUARDO HUDSON DOS ANJOS BRASIL JULHO 

ELBA RIBEIRO VIEIRA JULHO 

ELIEL DE SOUZA VIEIRA JULHO 

ELINEUDES FRAZÃO DE ASSIS JULHO 

ERLANE DA SILVA BARBOSA JULHO 

EVANDRO NASCIMENTO GONÇALVES JULHO 

EZEQUIEL BRUNO OLIVEIRA DA SILVA JULHO 

FERNANDO VIANA FEITOSA JULHO 

FRANCIANE ALMEIDA DA CUNHA JULHO 

GETÚLIO RODRIGUES LOBO JULHO 

GUSTAVO OLIVEIRA DA SILVA JULHO 

HELEN PACHECO DA SILVA JULHO 

HELENA CASTRO SERRÃO JULHO 

HERZRON SILVA RODRIGUES JULHO 

ISMAEL FERREIRA DE OLIVEIRA JULHO 

IZAÍAS ALVES DA COSTA JULHO 

JAMERSON DE OLIVEIRA PESSOA JULHO 

JANDERSON LAMEIRA DA SILVA JULHO 

JEAN EMERSON SARAIVA DOS SANTOS JULHO 

JEANETE DE MENEZES DIAS JULHO 

JHENIFFER NUNES DE MELO JULHO 

JONATHAS GOMES DE AGUIAR JULHO 

JOSÉ CORÊA DE LIMA NETO JULHO 

JOSÉ HEUCIO DE ASSIS AMARO JULHO 

JOSÉ OLIVEIRA LOPES JULHO 

JUAZELLI ARAÚJO GUERRA JULHO 

JULIANA CONCEIÇÃO DA SILVABARBOSA JULHO 

JULIANA NERY HURBANO JULHO 

KEILA DA SILVA MAQUINÉ JULHO 

KELVIN WILLIAM LUCAS DA SILVA JULHO 

KLAYRTON BENES DO VALLE JULHO 

LIDIANE ALVES DA SILVA JULHO 

LILIANE ALVES DA PENHA JULHO 

LUANA JAQUELINE OLIVEIRA DA SILVA JULHO 

LYDEMBERG VIEIRA MARTINS JULHO 

MARCELO BEZERRA DE OLIVEIRA JULHO 

MÁRCIA DA COSTA MICHELLE JULHO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

12 

MÁRCIO PINTO SOARES JULHO 

MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES DOS SANTOS JULHO 

MARCOS RUZO FERREIRA JULHO 

MARIA COELHO DA SILVA JULHO 

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES DOS SANTOS JULHO 

MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA BARROSO JULHO 

MARIA DE JESUS OLIVEIRA RIBEIRO JULHO 

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO FREIRE 
BARBOSA 

JULHO 

MARIA GERLISA FEITOZA DA SILVA JULHO 

MARTIKELLY ROSANA MANICOBA PINHEIRO JULHO 

MARY ELEN MACENA CORDEIRO JULHO 

MICHELE KATIANE FERREIRA DE SOUZA JULHO 

NÁDIA VEIGAS REIS JULHO 

NELSON VILAÇA DA SILVA JULHO 

OSÉIAS SOUSA BRITO JULHO 

OTÁVIO JOSÉ PINHEIRO BORGES JULHO 

OTTÁVIO RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR JULHO 

PATRÍCIA MARQUES MAIA JULHO 

RAIDEL PEREIRA DE AZEVEDO JÚNIOR JULHO 

RAIMUNDA DE FÁTIMA DE MENEZES 
BARREIROS 

JULHO 

RAIMUNDO ALEXANDRE DA SILVA JULHO 

RAYNA ALENCAR DE MENEZES JULHO 

RÊMULO AMOÊDO DE OLIVEIRA JULHO 

RENATO RUY DA COSTA JULHO 

RUTH GUEDES DE OLIVEIRA JULHO 

SATURNINO SILVA DA CRUZ JÚNIOR JULHO 

SAYONARA MARIA COSTA LEITE PINHEIRO JULHO 

SIMÃO PEDRO BARROSO LOPES JULHO 

SÓSTENES BADER DE LIMA JULHO 

SUZY OLIVEIRA RIBEIRO JULHO 

THAYNÁ VIANA DOS SANTOS JULHO 

THAYSA BATISTA LIMA SOUZA JULHO 

TIAGO SOUZA BATISTA JULHO 

VALDEMAR FRANCISCO DA SILVA NETO JULHO 

VALDICILENE DOS SANTOS RAMOS JULHO 

VÂNIA SUELY MENEZES DA SILVA JULHO 

VICENTE FERREIRA LIMA JULHO 

VÍTOR GOMES MONTEIRO FILHO JULHO 

WALT DISNEY PEREIRA DA SILVA JULHO 

WANDERLEY OLIVEIRA DANTAS JULHO 

WERITON ADENILDO SILVA DE MATOS JULHO 

  

ADLYNEZ DOS SANTOS LOPES AGOSTO 

ALAN RIBEIRO SOBRAL AGOSTO 

ANÁLIA GONÇALVES DE FIGUEIREDO AGOSTO 

ANTÔNIA CLARICE DA SILVA MARINHO AGOSTO 

ANTÔNIA DEVALICE D SILVA AGOSTO 

ANTONIEL SANTOS DE MELO AGOSTO 

ARMANDO RAMOS DE MENEZES AGOSTO 

ATHINA REIS COSTA AGOSTO 

BRUNO CÉZAR CUNHA RIBEIRO AGOSTO 

CIRLEIDY GRANA DE SOUZA AGOSTO 

DAVID GUIMARÃES MACEDO AGOSTO 

DAYANE BRITO LOPES AGOSTO 

DÉBORA CRISTINA ROCHA CASTILHO AGOSTO 

DENISON NASCIMENTO DE REZENDE AGOSTO 

DIRCE PINTO DA SILVA AGOSTO 

DISNEY SOCORRO SALES SILVA AGOSTO 

ELAINE DE ANDRADE RIBEIRO AGOSTO 

ELIZABETH MICHELY GOMES DE OLIVEIRA AGOSTO 

ELMIRA ARAÚJO REIS AGOSTO 

ENDESON PEREIRA DA SILVA AGOSTO 

ERASMO PARINTINS PINTO AGOSTO 

ÉRIKA LIMA CORRÊA AGOSTO 

ERLEISON DE SOUZA BRITO AGOSTO 

FLOCINEIDE LIMA DE SOZA AGOSTO 

FRANCISCA MERISCE MAQUINÉ DE SOUZA AGOSTO 

FRANCISCO DA SILVA LOPES AGOSTO 

FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE SOUZA AGOSTO 

FRÂNIA MARIA CARDOSO DA SILVA AGOSTO 

GABRIEL GONZXAGA DA SILVA AGOSTO 

GABRIELA DOS SANTOS PEREIRA AGOSTO 

GEANE DA SILVA DINIZ AGOSTO 

GEOVAN BARROS MUNIZ AGOSTO 

GERALDO TAVARES BARRETO FILHO AGOSTO 

GEYSA PINTO RAMOS AGOSTO 

GISELE LEITE LOBO AGOSTO 

GLEISON CAVALCANTE BENJAMIN AGOSTO 

HUUMBERTO CAMPOS DE ANDRADE AGOSTO 

INDIRA FLORES QUEIROZ AGOSTO 

IVELTO PINTO CASTRO AGOSTO 

IZANETE BRITO DE MORAES AGOSTO 

JAMES DARLESON FLORES MORAES AGOSTO 

JEISON CUNHA CARIAS AGOSTO 

JOÃO LUCAS COELHO CANTUÁRIA DOS REIS AGOSTO 

JOÃO VÍCTOR ROLIM NOGUEIRA AGOSTO 

JOEL ALVES PEREIRA AGOSTO 

JOSAFÁ MONTEIRO BARBOSA AGOSTO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

13 

JOSÉ DA SILVA OLIVEIRA NETO AGOSTO 

JOSÉ MARCOS SIMÕES MARTINS AGOSTO 

JOSÉ NETO DE CASTRO AGOSTO 

JOSÉ RAIMUNDO SANTARÉM ROCHA AGOSTO 

JULIEL FRANCISCO DE SOUZA BRITO AGOSTO 

KÁTIA MARIA BATISTA MIRANDA AGOSTO 

LILIANE GOMES DA SILVA AGOSTO 

LOIZIANA SOUZA MELO AGOSTO 

LUCAS DE ALMEIDA GEBER AGOSTO 

LUIZ AUGUSTO AIRES NETO AGOSTO 

LUIZ CARLOS PEREIRA MELO AGOSTO 

LUIZ MERY DE SOUZA BEZERRA AGOSTO 

LUZIRENE DE ARAÚJO SOUZA AGOSTO 

MAIKELE DIAS TAVARES AGOSTO 

MARA MÔNICA DOS SANTOS DIAS AGOSTO 

MARCO AURÉLIO COSTA DE MEDEIROS 
CURSINO 

AGOSTO 

MARCOS RONEI DOS SANTOS AGOSTO 

MARIA FRANCISCA FARIAS DE CASTRO AGOSTO 

MARIA LUCRUCEY ARAÚJO LIMA AGOSTO 

MARIA WALDIRENE DE ALBUQUERQUE 
CHAVES 

AGOSTO 

MARINALVA DA SILVA LIMA AGOSTO 

MAYARA OLIVEIRA LEDO AGOSTO 

MESSIAS EMANUEL BARROS DE SOUZA AGOSTO 

MÔNICA MARQUES DA SILVA AGOSTO 

NELMA COSTA PINTO AGOSTO 

NELRIANE REIS PANTOJA ARAÚJO AGOSTO 

OTHON BITAR DOS SANTOS LYRA AGOSTO 

PEDRO RODRIGUIES DE SOUZA AGOSTO 

RAFAELA MODESTO DOS SANTOS AGOSTO 

RAIMUNDO COSTA FREITAS AGOSTO 

RAIMUNDO JAIRON FERREIRA DE SOUZA AGOSTO 

RAIMUNDO PAULO DE SÁ RODRIGUES AGOSTO 

RANA AMADO ALI HAJOJ AGOSTO 

RAVENEU LEAL DA SILVA AGOSTO 

RAYANE DE SOUZA DA SILVA AGOSTO 

RIAMY PINHEIRO AGOSTO 

RODRIGO SID DE SOUZA AGOSTO 

RÔMULO KAYKY DOS SANTOS SILVA AGOSTO 

ROSÉLIA BRITO DE OLIVEIRA AGOSTO 

SANDRO RICARDO SANTOS DA SILVA AGOSTO 

SELLY FERREIRA DOS SANTOS AGOSTO 

SILOEL MORAIS DE ALBUQUERQUE AGOSTO 

SINÉIA SILVA DE OLIVEIRA AGOSTO 

TAMMY EDUARDA DOS SANTOS BELÉM AGOSTO 

VALMIR BELÉM DE OLIVEIRA AGOSTO 

VERÔNICA SOUSA DA SILVA AGOSTO 

VIVIANE BRASIL SOARES AGOSTO 

YANNES RODRIGUES DE GÓES AGOSTO 

  

ALAN ICLAUS COLEHO DE SÁ SETEMBRO 

ALDENICY ALMEIDA DELFINO SETEMBRO 

ALEXANDRA FRANCO RODRIGUES SETEMBRO 

ALINE EVELYN ROCHA DE OLIVEIRA SETEMBRO 

AMANDA GUIMARÃES PRAIA SETEMBRO 

ANA MEYRE ALVES MAIA SETEMBRO 

ANA PAULA PESSOA LINS SETEMBRO 

ANNE CRISTINE ALVES DA MOTA SETEMBRO 

ARIANA TAVEIRA DE SOUZA SETEMBRO 

ARIONES SILVA DIAS SETEMBRO 

BRUNA RAMOS PANTOJA SETEMBRO 

CARLOS ALBERTO GOMES SARAIVA JÚNIOR SETEMBRO 

CARLOS ANTÔNIO FERREIRA MIRANDA JÚNIOR SETEMBRO 

CARLOS DE SOUZA PIRES SETEMBRO 

CARLOS MAGNO CORTEZ DA SILVA SETEMBRO 

CHALI PEREIRA DE SOUZA SETEMBRO 

CRISTINA GUEDES DE SOUZA SETEMBRO 

DAMIANA GOMES SAMPAIO SETEMBRO 

DANIELE DA SILVA SOARES SETEMBRO 

DEBORAH NAIARA DE SOUZA SANTOS SETEMBRO 

DEUSARINA DAMASCENO DE SOUZA SETEMBRO 

DILENE DE MELO FURTADO SETEMBRO 

ELIANE CRISTINA TEIXEIRA GOMES SETEMBRO 

ELIMARA GOMES SERRÃO SETEMBRO 

EZEQUIEL GONÇALVES SOUZA SETEMBRO 

FABÍOLA VIEIRA BRAGA SETEMBRO 

FRANCISCO JACINTO DA COSTA SILVA SETEMBRO 

GILDOMAR PEREIRA DE LIMA SETEMBRO 

GLICIANE SILVA ALMEIDA SETEMBRO 

HELEN KAROLINI FELIPE MARTINS SETEMBRO 

IRAM DUARTE SETEMBRO 

JONATAS COSTA VIEIRA SETEMBRO 

JONATHAS ALVES DA SILVA E SILVA SETEMBRO 

JOSÉ AUGUSTO MACHADO DE OLIVEIRA SETEMBRO 

JOSÉ EDILSON PINHEIRO DA SILVA SETEMBRO 

JOYCE DANIA DA SILVA ANDRADE SETEMBRO 

KAIQUE DA ROCHA BRILHANTE SETEMBRO 

KAMILA AMOEDO MEIRELLES SETEMBRO 

KAREN ANNY FARIAS BATISTA SETEMBRO 

KATLEN MARQUES RODRIGUES SETEMBRO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

14 

KEYLA CRISLEY SOLANO MARTINS SETEMBRO 

LORIEN ELISA BRAGA OLIVEIRA SETEMBRO 

LUA CLARA CARDOSO FURTADO SETEMBRO 

LUANA RODRIGUES MELO SETEMBRO 

LUCILENE SOUZA DE OLIVEIRA SETEMBRO 

MARCELA DA SILVA MACIEL SETEMBRO 

MARCELA FERREIRA PINHEIRO SETEMBRO 

MÁRCIA LOUREIRO LIMA SETEMBRO 

MARIA ALBERTINADA SILVA MOREIRA SETEMBRO 

MARIA FRANCISCA CARIOCA PEREIRA 
CAMPOS 

SETEMBRO 

MARIA IVANILDE DOS SANTOS OLIVEIRA SETEMBRO 

MAURO FILGUEIRAS DE FREITAS SETEMBRO 

MICHELLE CRISTYAN OLIVEIRA DE SOUSA SETEMBRO 

MICHELLE DA SILVA BRITO SETEMBRO 

NANCY DA SILVA PAVÃO SETEMBRO 

NATHÁLIA INGRID BENTES LEONEL SETEMBRO 

ORLANDO FREDERICO NOVAES DE ARAÚJO SETEMBRO 

OSVALDO RENATO VASCONCELOS BRANDÃO SETEMBRO 

PATRYK VICUNA ARAÚJO PIRES SETEMBRO 

REDSON RENATO LIMA NERY SETEMBRO 

RENATA SOUZA DAS ALMAS SETEMBRO 

RÔMULO FABIANO COSTA FREITAS SETEMBRO 

ROSEANE SANTOS DA COSTA SETEMBRO 

RUBEM LIMA MENEZES SETEMBRO 

SANDRA REGINA ALFON DE BARROS SETEMBRO 

SELANE DA SILVA PESSOA SETEMBRO 

SIDNEI MOTA BATISTA SETEMBRO 

SÍLVIO RODRIGUES MORAES JÚNIOR SETEMBRO 

SOLANGE MENDONÇA DE NAZARÉ SETEMBRO 

SUZY LORENA RIBEIRO LIMA SETEMBRO 

TAMMY CRISTINA GUEDES DE SOUZA SETEMBRO 

TARIL VIEIRA DA SILVA SETEMBRO 

TAYANE NUNES CUADAL SETEMBRO 

TEREZA D’AVILA QUERÓZ SAMPAIO SETEMBRO 

THAMIRYS VASCONCELOS BASTOS DE LIMA SETEMBRO 

VALDELENE CARNEIRO MENESES SETEMBRO 

VALDENOR PEREIRA DA SILVA SETEMBRO 

VERA LÚCIA DA SILVA MARTINS SETEMBRO 

VÍCTOR FELIPE RAMOS DINIZ SETEMBRO 

VÍTOR ANTÔNIO CARDOSO LEITÃO SETEMBRO 

WANDERLEY VASCONCELOS BRANDÃO SETEMBRO 

WANDERSON GOMES DA SILVA SETEMBRO 

WELLINGTON PESSOA DA SILVA SETEMBRO 

WILLAN DE LIMA PEREIRA SETEMBRO 

WILLER FELIPE PIMENTEL CALDEIRA SETEMBRO 

  

ALEF PEREIRA RAMOS OUTUBRO 

AMANDA DOS SANTOS FERREIRA OUTUBRO 

ANA KÁTIA DOS SANTOS LIMA OUTUBRO 

ANA LÚCIA ROCHA ALMEIDA OUTUBRO 

ANNA VITÓRIA TEIXEIRA OUTUBRO 

ANTÔNIA MARIVÂNIA OLIVEIRA DANIEL OUTUBRO 

ANTÔNIO AILTON BEZERRA DE ANDRADE OUTUBRO 

ARIELA RIBEIRO DE CASTRO  OUTUBRO 

BÁRBARA AMANDA DE OLIVEIRA CAVALCANTE OUTUBRO 

BEATRIZ BEZERRA SILVA OUTUBRO 

BRUNO EDUARDO FEITOSA DO NASCIMENTO OUTUBRO 

CÉBILLA DE NAZARÉ BENTES PEREIRA OUTUBRO 

CÉLIO ANDRÉ DE ARAÚJO SILVA OUTUBRO 

CIONE PEREIRA SICSU OUTUBRO 

CLEANA ARAÚJO SANTARÉM OUTUBRO 

DANIEL MORAES DIAS OUTUBRO 

DAYANNA MELO DA SILVA OUTUBRO 

DHELISON BRENO RODRIGUES COUTINHO OUTUBRO 

DHEMERSON DA SILVA MARTINS OUTUBRO 

DIOGO DA SILVA LOPES OUTUBRO 

DIEGO DA MATTA COELHO  OUTUBRO 

ELCILENE VENÂNCIO DE SOUZA OUTUBRO 

ELISA DAYSE ARAÚJO DOS SANTOS OUTUBRO 

EWERTON JOSÉ DOS SANTOS MAXIMIANO OUTUBRO 

FABIANA RODRIGUES CAIADO OUTUBRO 

FERNANDA DE ARAÚJO MARTINS PAZ DE 
ALMEIDA 

OUTUBRO 

GIOVANY PEREIRA FREITAS OUTUBRO 

HEROLDO DO AMARAL LINHARES FILHO OUTUBRO 

HINALDO DE CASTRO CONCEIÇÃO OUTUBRO 

IDALIANA XAVIER PINTO OUTUBRO 

IVANILDES SIQUEIRA DA SILVA OUTUBRO 

JAILSON AFONSO MENEDES CHAVES OUTUBRO 

JEAN PEREIRA DA SILVA OUTUBRO 

JÉSSICA DE ALMEIDA BRITO OUTUBRO 

JOÃO ZANY DOS REIS NETO OUTUBRO 

JORGE MOTA NETO OUTUBRO 

JOSÉ SOARES DE SOUSA OUTUBRO 

JOSIAS SILVA DE OLIVEIRA OUTUBRO 

JOSILENE VODAL DA SILVA LIMA OUTUBRO 

JULIANA FLORES CORDOVA OUTUBRO 

KARLA MAR CAVALCANTE OUTUBRO 

KEITE MICHELLE PORTO MONTEIRO OUTUBRO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

15 

KEROLAYNE MAYARA DA SILVA OUTUBRO 

LEONARDO LIMA DE CARVALHO OUTUBRO 

LIDIANE CHRISTINA OLIVEIRA DA SILVA OUTUBRO 

LIDIANE DA SILVA FRAZÃO OUTUBRO 

LUCAS JORDAN TAVARES DE SOUZA OUTUBRO 

LUCIANO ARAÚJO DE CASTRO OUTUBRO 

LUCIANO DA SILVA GOMES OUTUBRO 

MÁRCIO OLIVEIRA SOARES OUTUBRO 

MARIA ANTÔNIA LEITE DA CRUZ OUTUBRO 

MARIA ELIZABETH BARROSO DE OLIVEIRA OUTUBRO 

MÁRIO JURANDIR DE SOUZA GUIMARÃES OUTUBRO 

MARIA HIDELBRANDA DA COSTA TOME  OUTUBRO 

MARLEN GRIJO DOS SANTOS OUTUBRO 

MATHEUS QUEIROZ FERREIRA OUTUBRO 

MATEUS PACOVA MACHADO  OUTUBRO 

MAX VASCONCELOS DO AMARAL OUTUBRO 

NELMA DE LIMA LOBATO OUTUBRO 

ORLANDA STRAUS DE MATOS OUTUBRO 

PAULO JOSÉ BARROS DA SILVA OUTUBRO 

PEDRO MARQUES DA ROCHA OUTUBRO 

PERLA FERREIRA DE SOUZA OUTUBRO 

RAIMUNDO PINHEIRO DOS SANTOS OUTUBRO 

RANIA RAINON SILVA MAIA OUTUBRO 

RAQUEL ROSAS DE SOUZA OUTUBRO 

RICARDINA ROCHA PICANÇO OUTUBRO 

RODRIGO ALVES DA CONCEIÇÃO OUTUBRO 

RONALDO ELIAS SENA DE OLIVEIRA OUTUBRO 

SAMUEL SEVERINO DA SILVA OUTUBRO 

SEBASTIÃO JONATHAN BRITO DA SILVA OUTUBRO 

SEVERIANO NEVES GOMES OUTUBRO 

SÍLVIA NUNES DE SÁ OUTUBRO 

TALITA SOARES DE OLIVEIRA OUTUBRO 

THEMISA DE MELO BANDEIRA OUTUBRO 

THIAGO DE SOUSA SANTOS OUTUBRO 

VANESSA CRISTINA ARAÚJO DE SOUZA OUTUBRO 

VIVIANE DOS SANTOS SOUZA OUTUBRO 

  

ALESSANDRA SOUZA DE ARAÚJO NOVEMBRO 

ALEX SOUZA DA SILVA NOVEMBRO 

ANDREA CRISTINA BRAGA DA SILVA ARAÚJO NOVEMBRO 

ANDREY LEAL DA COSTA NOVEMBRO 

ANTÔNIA DOS SANTOS FARIAS NOVEMBRO 

ARLEN JOSÉ OLIVEIRA TOMÁZ JÚNIOR NOVEMBRO 

AYANE SAMARA MOTA DE SOUZA NOVEMBRO 

BEATRIZ ARAÚJO TRAJANO NOVEMBRO 

CARLOS ALBERTO FARIAS CARDOSO NOVEMBRO 

CARLOS ROBERTO DA COSTA SERRÃO NOVEMBRO 

CARMEN LÚCIA DE OLIVEIRA MACHADO NOVEMBRO 

DANIELE CRISTINA SILVA E SILVA NOVEMBRO 

DANIELLE MAIA DE ABREU DA SILVA NOVEMBRO 

DARIVAN VALENTE MELO NOVEMBRO 

ELIZABETH ANTUNES DO VALE NOVEMBRO 

ELSON CAMPOS DE OLIVEIRA NOVEMBRO 

EMERSON SILVA DE OLIVEIRA NOVEMBRO 

ERLAN JÚNIOR FERREIRA NEVES NOVEMBRO 

ESTER BARBOSA REBOUÇAS NOVEMBRO 

EUGÊNIO PASELHO FERREIRA SIDOU NOVEMBRO 

FRANCINILDO MONTEIRO DA SILVA NOVEMBRO 

FRANK ABRAHIM GUIMARÃES BAZE NOVEMBRO 

FRANKLIN BATALHA DA SILVA NOVEMBRO 

GABRIEL MARINHO MARTINS FILHO NOVEMBRO 

GABRIEL NASCIMENTO DA SILVA NOVEMBRO 

GEORGINO GOMES DA SILVA NOVEMBRO 

GERALDO ASSIS VAZ PEREIRA NOVEMBRO 

GUILHERME GONÇALVES DOS SANTOS NOVEMBRO 

HUGO FERNANDO DO NASCIMENTO PAIVA NOVEMBRO 

ÍAN DE SOUZA FEIO NOVEMBRO 

ISAQUE BATISTA DOS SANTOS NOVEMBRO 

JERÔNIMO GOMES DE ARAÚJO NOVEMBRO 

JOSÉ AUGUSTO DA SILVA PINHEIRO NOVEMBRO 

JOSÉ SIDNEY REZENDE DE OLIVEIRA NOVEMBRO 

JOSIEIDE BRAGA DE CASTRO NOVEMBRO 

JOSIMAR SANTOS DOS ANJOS NOVEMBRO 

JUANITA DE SOUZA PINHEIRO NOVEMBRO 

KACIRLÉIA AUNARES ZAGURY NOVEMBRO 

LEONARDO DE SOUZA ROSAS NOVEMBRO 

LUCAS ARAÚJO VIEGAS PINHEIRO NOVEMBRO 

LUCILENE SEIXAS BARBOSA NOVEMBRO 

MACIRLENE NASCIMENTO DE MORAES NOVEMBRO 

MARIA ELIETE DOS SANTOS ASSUNÇÃO NOVEMBRO 

MARIA LUANE HENRIQUE DE SOUZA NOVEMBRO 

MARIA RITA DAS CHAGAS GÓES NOVEMBRO 

MARLENE DE SOUZA RODRIGUES NOVEMBRO 

MORGANAN VÍVIAN CAVALCANTE ALBANO DE 
SOUZA 

NOVEMBRO 

NALVA FERREIRA DE OLIVEIRA NOVEMBRO 

NEYRE ROSE MARTINS RAMOS NOVEMBRO 

NÍVEA SIMÕES DA SILVEIRA LIMA NOVEMBRO 

NÚBIA COSTA DE SOUZA NOVEMBRO 



 

 
 

 

Manaus, terça-feira 14 de dezembro 2021 e-DOLM  Edição 1571 

16 

PEDRO DE SOUZA BRANDÃO NOVEMBRO 

PRISCILA DE MELO DA SILVA NOVEMBRO 

RAIMUNDO NASCIMENTO CORRÊA JÚNIOR NOVEMBRO 

RAQUEL BEZERRA SILVA NOVEMBRO 

RAUL LIMA DE MIRANDA NETO NOVEMBRO 

REBECA MORAES DA SILVEIRA ROMAINE NOVEMBRO 

RICARDO SILVESTRE DA SILVA NOVEMBRO 

RODRIGO BALBI DA COSTA NOVEMBRO 

RONALDO SPERRY NOVEMBRO 

RONNIE WILLIAM STEFFEN DA SILVA NOVEMBRO 

ROSEMERE OLIVEIRA DOS SANTOS NOVEMBRO 

RUTH DUARTE DE MEDEIROS NOVEMBRO 

SHARLENE SERRÃO SOUSA NOVEMBRO 

SOLANGE CRISTINA ARAÚJO DE SOUZA NOVEMBRO 

SUZANA CARVALHO BANDEIRA NOVEMBRO 

THAÍS NICOLE DOS SANTOS FIGUEIRA NOVEMBRO 

THAYS SILVA LIRA NOVEMBRO 

VANESSA DA SILVA BANDEIRA CARMONA NOVEMBRO 

WESLEN ABDON DE ARAÚJO NOVEMBRO 

WILLIAM SILVA DE LIMA NOVEMBRO 

WILLIAMS OLIVEIRA MATOS NOVEMBRO 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 
Manaus, 14 de dezembro de 2021. 

 
DAVID VALENTE REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

GUIA INDISPENSÁVEL PARA 

PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS 

As matérias devem ser digitadas em papel 
branco tipo A4, com cabeçalho contendo 
timbre. 
 
O TÍTULO deve estar em letras MAIÚSCULAS, 
em fonte ARIAL NARROW, TAMANHO 8,5, cor 
PRETO, NEGRITO e estilo NORMAL. 
 
A fonte do texto deve ser ARIAL NARROW, 
TAMANHO 8,5, cor PRETA e estilo NORMAL. 
 
O recuo da primeira linha do parágrafo deve 
ser de 1,5 cm e entrelinhas Simples, 
 
É importante, também, que o texto esteja SEM 
RASURAS e SEM ERROS ORTOGRÁFICOS. 
 
A assinatura do responsável pela matéria NÃO 
DEVE SOBREPOR O TEXTO em hipótese 
alguma. 
 
INFORMAÇÕES PARA ENVIO DE ARQUIVOS 
É necessário que as matérias sejam enviadas 
para publicação da seguinte forma: matéria 
original impressa ou por via eletrônica, 
assinada, revisada e com arquivo. 
 
CONFIRMAÇÃO 
Enviar documento para o e-mail     
dolm@cmm.am.gov.br, em versão texto. 
 
Após o envio confirmar o recebimento no 
telefone/ramal 3303-2731 
 
As matérias devem ser enviadas/entregues até 
as 14h no Protocolo do Diário Oficial de 
segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos 
facultativos. 

  
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS 

 
 
 

DAVID VALENTE REIS – AVANTE 
Presidente 

WALLACE FERNANDES OLIVEIRA – PROS 
1º Vice-Presidente 

DIEGO ROBERTO AFONSO – PSL 
2º Vice-Presidente 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA – PSC 
3º Vice-Presidente 

CARMEM GLÓRIA ALMEIDA CARRATTE – PL 
Secretário Geral 

ELISSANDRO AMORIM BESSA – SOLIDARIEDADE 
1º Secretário 

EDUARDO ASSUNÇÃO ALFAIA – PMN 
2º Secretário 

JOÃO CARLOS DOS SANTOS MELLO – REPUBLICANOS 
3º Secretário 

AMOM MANDEL LINS FILHO – PODE 
Ouvidor 

JAILDO DE OLIVEIRA SILVA – PC do B 
Corregedor 

 
 
 

ALLAN CAMPELO DA SILVA – PSC 
ANTÔNIO DE ALMEIDA PEIXOTO FILHO – PTC 

   DIONE CARVALHO DOS SANTOS – PATRIOTA 
DANIEL AMARAL DE VASCONCELOS – PSC 

MANOEL EDUARDO DOS SANTOS ASSIS – AVANTE 
ELAN MARTINS DE ALENCAR – PROS 
EVERTON ASSIS DOS SANTOS – PSL 

FRANCISCO CARPEGIANE VERAS DE ANDRADE - REPUBLICANOS 
FRANÇOIS VIEIRA DA SILVA MATOS – PV 
IVO SANTOS DA SILVA NETO – PATRIOTA 

JANDER DE MELO LOBATO – PTB 
JOELSON SALES SILVA – PATRIOTA 

JOÃO KENNEDY DE LIMA MARQUES – PMN 
LISSANDRO BREVAL SANTIAGO – AVANTE 

MARCEL ALEXANDRE DA SILVA – PODE 
MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORREA – PSB 

MARCIO JOSÉ MAIA TAVARES – REPUBLICANOS 
LUIZ AUGUSTO MITOSO JUNIOR – PTB 
SAMUEL DA COSTA MONTEIRO – PL 

MARIA JAQUELINE COELHO PINHEIRO – PODE 
RAIFF MATOS SILVA VASCONCELOS – DC 

ROBSON DA SILVA TEIXEIRA – PSDB 
RODRIGO GUEDES OLIVEIRA DE ARAUJO – PSC 

ROSINALDO FERREIRA DA SILVA – PMN 
ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL – PSDB 

SANDRO MAIA FREIRE – DEM 
CÍCERO CUSTÓDIO DA SILVA – PT 

THAYSA LIPPY SILVA DE SOUZA – PP 
WANDERLEY CALDEIRA MONTEIRO – AVANTE 
WILLIAM ROBERT  LAUSCHNER – CIDADANIA 
YOMARA JESUÍNA LINS RODRIGUES – PRTB 

 
 

MESA DIRETORA 

VEREADORES 


